Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

AYUNTAMIENTO DE REOCIN

CVE-2025-7494  Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para cubrir, en propiedad, mediante sistema de concurso-
oposicion, por turno libre, una plaza de Administrativo, de la escala
de administracion general, subescala administrativa, con adscripcion
al puesto de trabajo de Administrativo/a de Tesoreria, determinacion
de los miembros del Organo de Seleccion y fecha y hora de realizacion
del primer ejercicio. Expediente 1556/2025.

Con fecha 2 de septiembre de 2025 se ha dictado Resolucién de la Alcaldia-Presidencia
ndm. 2025-0923 del siguiente tenor literal:

RESOLUCION DE LA ALCALDIA-PRESIDENCIA

Sirven de antecedentes de hecho inmediatos y fundamentos de derecho a esta Resolucién
los siguientes,

Primero.- Con fecha 27 de mayo de 2025, por la Alcaldia-Presidencia del Ayuntamiento de
Reocin, se dictdé Resolucién n® 2025-0557, en la que se aprobaban las bases reguladoras y la
convocatoria del proceso selectivo, para cubrir, en propiedad, mediante el sistema de concurso-
oposicion, una plaza de Administrativo/a con destino al puesto de trabajo de Administrativo/a
de Tesoreria.

Segundo.- Las bases del proceso de seleccion fueron publicadas mediante anuncio inserto en
el Boletin Oficial de Cantabria nim. 105, de fecha martes, 3 de junio de 2025, y la convocatoria
en el «Boletin Oficial del Estado» Num. 140, de fecha miércoles 11 de junio de 2025, abriéndose
un plazo de veinte (20) dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la publicacién
del anuncio de la convocatoria, para la presentacién de solicitudes.

Tercero.- Finalizado el plazo de presentacién de solicitudes, de conformidad con lo dispuesto
en la Base Quinta de la convocatoria, por Decreto de Alcaldia nUm. 2025-0384 de fecha 30
de julio se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, con indicacién de
la causa de exclusién, haciéndose publica mediante anuncio inserto en el Boletin Oficial de
Cantabria num. 150 de fecha 6 de agosto de 2025, asi como en el Tabléon de Anuncios del
Ayuntamiento de Reocin y pagina web municipal, concediéndose un plazo de diez (10) dias,
para la subsanacion de defectos en las solicitudes presentadas.

Cuarto.- Habiendo finalizado el plazo para la subsanacién de defectos en las solicitudes
presentadas en fecha 21 de agosto de 2025 incluido, conforme a lo dispuesto en la Base Quinta
de la convocatoria, corresponde al Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Reocin, aprobar
la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos indicando, en el caso de los aspirantes
excluidos definitivamente, la causa de exclusidn, haciéndose publica mediante anuncio inserto
en el Boletin Oficial de Cantabria, Tablon de Anuncios del Ayuntamiento de Reocin y pagina
web municipal.

CVE-2025-7494

Pag. 29215

boc.cantabria.es

1/7




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

Asimismo, de acuerdo con lo dispuesto en la Base Sexta de la convocatoria, en la misma
Resolucioén, la Alcaldia-Presidencia designara el érgano de seleccién que estard compuesto por
un Presidente/a y cuatro Vocales, incluyendo los respectivos suplentes.

La Base Octava de la convocatoria determina que la fecha de realizacion del primer ejercicio
de la fase de oposicidn, se anunciara en el Boletin Oficial de Cantabria, Tabldn de Anuncios y
en la Web Municipal, con una antelaciéon minima de veinticuatro (24) horas.

En razon de lo expuesto, esta Alcaldia-Presidencia, en uso de las facultades legalmente
atribuidas por el articulo 21.1 a) en relacidén con la letra g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases del Régimen Local (LRBRL), asi como Base Sexta de la convocatoria
de este proceso selectivo, RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos, en el proceso
selectivo que se tramita para cubrir, en propiedad, mediante el sistema de concurso
oposicion, turno libre, una plaza de Administrativo/a con adscripcion al puesto de trabajo de
Administrativo/a de Tesoreria:

CVE-2025-7494

Pag. 29216

boc.cantabria.es

2/7




% Boletin Oficial de Cantabria

/

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

ASPIRANTES ADMITIDOS

ORDEN APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 ABASCAL SIERRA, YOLANDA ***8628**
2 ALONSO VALDES, EVA MARIA ***8168**
3 ALVAREZ INGELMO, PATRICIA ***5833**
4 BANUELOS HARO, IRENE PILAR ***5002**
5 CEBALLOS ZAMANILLO, MARTA ***5527**
6 CORDERO SANCHEZ, EDUARDO L2277
7 DE VICENTE ROVIRA, LAURA JULIA ***4585**
8 DIAZ DE SANTIAGO, GONZALO ***6578**
9 DIEZ GONZALEZ, JAVIER ***1185**
10 DIEZ GONZALEZ, MARIO ***0786**
11 ECHEVARRIA GOMEZ, SILVIA ***8562**
12 ESPINOSA MALE, ELENA ***9449**
13 ETXEBARRIA GOMEZ, ITZIAR **4612*
14 FERNANDEZ DIAZ, MARIA TERESA ***8508**
15 FERNANDEZ MARTINEZ, AIDA ***9040**
16 FERNANDEZ MIERA, CARLA **5714**
17 FERNANDEZ SUAREZ, FRANCISCO MANUEL ***4089**
18 GARCIA GONZALEZ, ALEXANDRA ***3493**
19 GARCIA MOYA, FERNANDO ***4001**
20 GOMEZ COBO, MARIA ***8587**
21 GOMEZ SIERRA, MARIA LOURDES 4579
22 GONZALEZ PEREZ, ADRIAN ***9936™*
23 GONZALEZ RUIZ, LETICIA ***3560**
24 GONZALEZ SUAREZ, CHRISTIAN ***5165**
25 GONZALEZ-GUIJA ROMAN DE LA CUESTA, TERESA ***5570**
26 GUERRERO GOMEZ, LAURA ***5001**
27 GUTIERREZ FERNANDEZ, ANGELA ***9637**
28 GUTIERREZ VEGA, ANDREA Q79T
29 HERNANDEZ MAROTO, PALOMA ***3051**
30 HERNANDEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL ***8204**
31 HERRERA VALLE, MARTA ***5935**
32 IGLESIAS FERNANDEZ, CASANDRA ***8145**
33 JUNQUERA PELAEZ, NURIA ***4303**
34 LARREA AJA, MONICA 3217
35 LASARTE BECERRA, DESIRE ***4893**
36 LECUE ERQUICIA, ANDREA ***3256**
37 LOPEZ GALLEGO, ANGELICA ***3432**
38 LOPEZ GOMEZ, ANA ISABEL ***3141**
39 MANTILLA PEREZ, MARCOS ***8858** <
40 MARCANO VARELA, ALEJANDRO ***4626™* A
41 MARCIAL ERCILLA, ELVIRA ***6180** E\
42 MARTIN DELGADO, MARIA ***0495** RI
43 MARTIN GARCIA, LAURA ***4183** g

Pag. 29217 boc.cantabria.es 3/7




Boletin Oficial de Cantabria

ORDEN
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

APELLIDOS, NOMBRE
MARTINEZ GALVAN, TAMARA
MIHNEVA MIHNEVA, INGA
NIETO ABASCAL, JOBANA
PACHECO COTERO, MARIO
PESQUERA RIOS, INES
QUEVEDO VARGAS, EMILIANO
RODRIGUEZ ANTOLIN, BEATRIZ
ROIZ SAIZ, CARMEN
ROMANO NIETO, JAVIER
RUIZ FERNANDEZ, VERONICA
RUIZ GUTIERREZ, ANA BELEN
RUIZ RUIZ, PAULA
SALMON MUNOZ, HECTOR

SAN CELEDONIO GARCIA DE LA RASILLA, GEMA

SAN ROMAN CAPRACCI, SARA

SANCHEZ GONZALEZ, JOSEBA
SEBASTIAN BENITO, ALBERTO RICARDO
SOLORZANO CAMPO, LAURA

SUEIRO ROMAN, DARIO

TEJADA GOMEZ, ROCIO

UBARRIETA VAN BRUSSEL, MARINA ELBA
USHINAHUA OJANAMA, NUVITH

VARA GUTIERREZ, LORENA

ZUNZUNEGUI MAZA, SARA

DNI
wxxpQ7OE
Q466
5% 40B4**
*rxQ()3 ]
6% ] 454%*
vy e
xxg {53
*ex3 QTR
HrrQOGTH
wr A NG
wxxgEA 1
rrQEE e
©xxQ77*
HxxGgEO*
rxGROA*
£xx3{GO*
wrxq 43
£xG7 10"
wrrQ T
£xxg1g3**
rrQEOGH
xxg Q35w
ex Q55
£xxQ7OG*

CVE-2025-7494

Pag. 29218

boc.cantabria.es

4/7




% Boletin Oficial de Cantabria

/

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS; NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSION
BARQUIN RIVERA, ANGELA ***3604** 1,3
BLANCO MESA, MARTA ***3223** 1
BUSTILLO DE LA HOZ, MARIA ***5538** 4
CABEZON LAFUENTE, ANA ISABEL **8798** 2
COBO PASALODOS, VICTOR MANUEL ***4912** 1
CORTES TORRES, YUARI ***2929** 2
CUBILLAS FOPPA, MAITE ***9908** 1
GOMEZ RUIZ, MARIA ESTHER ***6002** 4
GONZALEZ FERNANDEZ, DIANA ***3553** 4
HORNA ZABALA, MAR ***5188** 2
HOZ LAGUILLO, MARTA ***8125** 2
LASO PEREZ, ALICIA **3971** 4
MANJARRES GUTIERREZ, EGUZKINE ***2068** 2
MOREDA GOMEZ, ALVARO 2647 1
PENA LLAMAS, SUSANA ***0438** 1
PEON ARCE, ALBERTO ***0852** 2
SAIZ GONZALEZ, ROBERTO ***3802** 4

(1) La persona aspirante presenta “Informe de situacién administrativa” que acredita la fecha de inscripcién en el Servicio
Publico de Empleo, y ser demandante en situacion de ALTA, pero no acredita estar “en situacion de desempleo total”,
como es exigido por el articulo 7 de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por Derechos de Examen del
Ayuntamiento de Reocin.

(2) La persona aspirante presenta ‘Justificante de demanda de empleo (DARDE)”, que acredita ser demandante en
situacion de alta y la fecha prevista para la proxima renovacion, pero no acredita estar “en situacion de desempleo
total”, como es exigido por el articulo 7 de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por Derechos de Examen del
Ayuntamiento de Reocin.

(3) No aporta Anexo Il

(4) Fuera de plazo

SEGUNDO.- Determinar los miembros del Organo de Seleccién, que estara integrado por:
Presidenta titular: D2 Ruth Jiménez Madurga, Técnico de Administracién General -
Interventora del Ayuntamiento de Reocin.

Presidente suplente: D. Ifiigo Echegoyen Ruiz, Interventor del Ayuntamiento de Cartes.

Vocal titular: D@ Andrea Villanueva Setién, Secretaria General del Ayuntamiento de Reocin.
Vocal suplente: D2 Eva Ortiz Solérzano, Técnico de Personal del Ayuntamiento de Piélagos.

Vocal titular: D@ Elisabeth Velasco Trueba, Técnico de Administracion General del
Ayuntamiento de Cabezén de la Sal.

Vocal suplente: D2 Carmen Inmaculada Nufez Gutiérrez, Secretaria General del
Ayuntamiento de Cabezon de la Sal.

CVE-2025-7494

Pag. 29219 boc.cantabria.es 5/7




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

Vocal titular: D@ Ana Royuela Gonzalez, Interventora del Ayuntamiento de Camargo.
Vocal suplente: D@ Carmen Escudero Amo, Interventora del Ayuntamiento de Suances

Vocal titular: D2 Isabel Ferndndez Martinez, Administrativo del Ayuntamiento de Cabezdén
de la Sal.

Vocal suplente: D2 Natividad Pérez Bolado, Administrativo del Ayuntamiento de Bareyo.

Actuara como Secretario titular, con voz pero sin voto y Unicamente como fedatario publico
para levantar Acta de las reuniones que celebre el 6rgano de seleccion, D@ Rosa Barreda Prieto,
Administrativo del Ayuntamiento de Reocin, y como suplente, D@ Elena Gutiérrez Gémez,
Administrativo del Ayuntamiento de Reocin.

TERCERO.- Convocar a los miembros del Organo de Seleccidén, para su constitucion, el
jueves dia 2 de octubre de 2025 a las 8:00 horas, en el Salén de Plenos del Ayuntamiento de
Reocin, sito en el Barrio La Robleda, nim. 127, 39530-Puente San Miguel (Reocin), asi como
a los aspirantes, para realizar el primer ejercicio de la fase de oposicién, el mismo jueves 2
de octubre de 2025, a las 10:00 horas en el Instituto Nueve Valles, sito en el Barrio El Pindial,
s/n, 39530-Puente San Miguel (Reocin), debiendo comparecer los aspirantes, provistos del
documento de identificacion.

CUARTO.- Notificar a los miembros designados como titulares y como suplentes del Organo
de Selecciéon, y publicar anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, tablon de anuncios del
Ayuntamiento y en la pagina web municipal.

QUINTO.- Dar cuenta de esta resolucién al Pleno en la siguiente sesién ordinaria que
celebre, dando cumplimiento asi a lo establecido en el articulo 42 del R.D. 2568/1986, de
28 de noviembre, de Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de
las Entidades Locales (ROF-RJEL), en relacién con el articulo 22.2 a) de la LRBRL y demas
concordantes.

SEXTO.- Transcribir esta resolucion al Libro de Resoluciones de la Alcaldia-Presidencia, y
ello en cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 200 y 202 del ROF-RJEL.

Esta Resolucion pone fin a la via administrativa, segun se establece en el articulo 52.2 de
la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local (LRBRL) y articulo
114 ¢) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas (LPACAP, en adelante), por lo que, con arreglo a la legislacion vigente
contra el mismo se pueden interponer los siguientes RECURSOS:

1.- DE REPOSICION.- Con caracter potestativo, segtin lo sefialado en el articulo 123.1 de
la LPACAP, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente a la notificacion de esta
Resoluciéon y ante la Alcaldia-Presidencia del Ayuntamiento de Reocin.

2.- CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO.- Ante el Juzgado de Contencioso - Administrativo, con
sede en Santander, en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente a la notificacion
de esta Resolucion o de la resolucion expresa del recurso Potestativo de Reposicidon. Si la
resolucidn del recurso de reposicidon no fuese notificada en el plazo de un mes a contar desde
la presentacion del mismo, el recurso contencioso - administrativo podra interponerse en el
plazo de seis meses contados desde el dia siguiente a aquel en que se produzco la finalizacion

CVE-2025-7494

Pag. 29220

boc.cantabria.es

6/7




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

del plazo de un mes establecido para la notificacién de la resolucién del recurso de reposicion.

Si fuese interpuesto recurso Potestativo de Reposicidn no se podra interponer Recurso
Contencioso - Administrativo, hasta tanto se haya resuelto expresamente aquel o se haya
producido la desestimacion presunta del recurso de reposicidon interpuesto por el transcurso
de un mes desde su presentacion sin haberse efectuado notificacidon de la resolucion expresa
del mismo.

3.- CUALQUIER OTRO QUE ESTIME PROCEDENTE.- Conforme a lo dispuesto en el articulo
40.2 de la LPACAP.

Lo que se publica para general conocimiento, a los efectos oportunos.

Puente San Miguel, 3 de septiembre de 2025.
El alcalde-presidente,

Pablo Diestro Eguren.
2025/7494

CVE-2025-7494

P4g. 29221

boc.cantabria.es

7/7




	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-7505	Orden ISO/19/2025, por la que se aprueba el protocolo de actuación frente a la violencia hacia la infancia y adolescencia en el ámbito del ocio y tiempo libre en Cantabria.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-7536	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal 3-T, Tasa por Prestación del Servicio de Gestión de Residuos.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2025-7542	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Concesión de Ayudas por Nacimiento o Adopción de Hijos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-7555	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneci

	Consejería de Salud
	CVE-2025-7511	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Or

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-7488	Resolución de Alcaldía 2233, de 2 de septiembre de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-7501	Delegación de funciones del alcalde para autorización de matrimonio civil que se celebrará el 5 de septiembre de 2025, a las 12:00 horas.
	CVE-2025-7516	Resolución de Alcaldía 2232, de 2 de septiembre de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-7502	Delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-7538	Resolución de Alcaldía, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-7517	Decreto 3072/2025, de 3 de septiembre de 2025, de modificación de asignación a Concejal. Expediente 37836/2023.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-7483	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-7487	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-7541	Resolución de delegación de funciones del alcalde para la autorización de matrimonio civil. Expediente 397/2025.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-7519	Resolución de Alcaldía 2025/1103, de 28 de agosto, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-7556	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Empleado de Servicios.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-7486	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a de Instituci
	CVE-2025-7490	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7491	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7492	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-7493	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7495	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7496	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7497	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7498	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7499	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Gestión de la Fu
	CVE-2025-7500	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Técnico de la Fu
	CVE-2025-7504	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados 
	CVE-2025-7506	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7509	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Farmacia 
	CVE-2025-7510	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Titulado/a Superior - 

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-7494	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir, en propiedad, mediante sistema de concurso-oposición, por turno libre, una plaza de Administrativo, de la escala de administración general, subescala adm


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-7482	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución dictada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud (firmada por delegación por el subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Adminis



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Valle de Cabuérniga
	CVE-2025-7526	Anuncio de enajenación mediante subasta de un permiso de caza en la Reserva Regional de Caza Saja para la temporada 2025-2026.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-7560	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 13/2025.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2025-7535	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-7485	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-7507	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2024.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2025-7532	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Muriedas
	CVE-2025-7484	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-7543	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-7527	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable, Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-7512	Extracto de la Orden IND/42/2025, de 2 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para 2025 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Auto
	CVE-2025-7513	Orden IND/42/2025, de 2 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para 2025 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Automoción.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7537	Resolución por la que se dispone la publicación de la concesión de subvenciones a los ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan de Inversiones Municipales en el periodo 2025-2029, regulada en el Decreto 89/2024 de 4 de noviembre.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-7518	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 2 de septiembre de 2025, por la que se convoca una beca de formación práctica, para el año 2025, en el área de gestión de Recursos marisqueros

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-7579	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7% del Impuesto sobre la Renta de la
	CVE-2025-7584	Extracto de la Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7% del Impuesto sobre

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-7569	Orden EDU/53/2025, de 2 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades locales para el desarrollo de actividades de aprendizaje permanente en el marco de la educación de personas a

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-7528	Extracto del Decreto de Alcaldia número 3049 de 2 septiembre de 2025, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de Subvenciones Deportivas 2025 mediante régimen de concurrencia competitiva, conforme a lo establecido en la Ordenanza 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-7530	Extracto de la convocatoria para la concesión de las subvenciones educativas a concurrencia del Ayuntamiento de Laredo 2025.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-7529	Bases reguladoras que han de regir la concesión de subvenciones en materia deportiva. Expediente 19/3722/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-7539	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2025/7563Z.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7119	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave para envasado de arándanos y legalización de caseta de riego en La Helguera, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 316253.
	CVE-2025-7289	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de cuatro apartamentos turísticos en Bareyo, en el municipio de Bareyo. Expediente 316360.
	CVE-2025-7428	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cos, término municipal de Mazcuerras. Expediente 316273.
	CVE-2025-7430	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de obras de reforma de vivienda en Sámano, en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 316230.
	CVE-2025-7476	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de edificación para uso turístico en Villapresente, municipio de Reocín. Expediente 316169.
	CVE-2025-7477	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Boo de Piélagos, en el municipio de Piélagos. Expediente 316385.
	CVE-2025-7520	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan Parcial del Sector de Suelo Apto para Urbanizar UB-R Carcabillo en Sarón, municipio de Santa Ma
	CVE-2025-7522	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de piscinas naturales y renaturalización del río Campiazo en Meruelo. Expediente 316327.
	CVE-2025-7524	Información pública de expediente de solicitud de autorización para mejora de diferentes intersecciones del eje paseo Julio Hauzeur-avenida Oviedo, avenida de Bilbao y glorieta de acceso Noreste (Habana Vieja) en el municipio de Torrelavega.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-7375	Acuerdo del Pleno, de 31 de julio de 2025, de aprobación inicial y exposición pública  del expediente de modificación puntual del Plan General de Ordenación Urbana 2A.
	CVE-2025-7379	Acuerdo del Pleno, de 31 de julio de 2025, de aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación puntual del Plan General de Ordenación Urbana 2B.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-7481	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle en Cos. Expediente 2025/535.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-7534	Aprobación definitiva de la determinación de condiciones específicas de ordenación del equipamiento 5.292, Instalaciones MOPU.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7531	Información pública sobre el Proyecto de Ampliación de la Línea de Atraque y Zona de Descarga de la Flota Pesquera del Puerto de Laredo.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-7508	Resolución, de 2 de septiembre de 2025, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas u

	Concejo Abierto de Bustamante
	CVE-2025-7489	Aprobación inicial y exposición pública de la rectificación del Inventario General de Bienes.






